
 

 

 

 

 

 
 

 
 

3. Nachtragshaushaltssatzung mit dem 
3. Nachtragshaushaltsplan 2020  

(Änderung des Stellenplans) 
 

der Stadt Weiden i.d.OPf. 
 
 

FVGS Beschluss Nr. 68 v. 21.10.2020 
 

Stadtrat Beschluss Nr. 114 v. 23.11.2020 



 
 

 
 

3. Nachtragshaushaltssatzung 
 

Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Weiden i.d.OPf. 
 

für das Haushaltsjahr 2020 
 
 

Aufgrund von Art. 68 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Frei-
staat Bayern (BayRS 2020-1-1-I) erlässt die Stadt Weiden i.d.OPf. folgende Nachtragshaus-
haltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der dem Haushaltsplan beigefügte Stellenplan wurde geändert und ist in der geänderten Fas-
sung verbindlich. 
 

§ 2 
 

Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2020 in Kraft.  
 
 
 
Weiden i.d.OPf., 30.12.2020 
Stadt Weiden i.d.OPf. 
 
 
 
 
 
 
Jens Meyer 
Oberbürgermeister 
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I. STELLENPLAN 1

1. Teil: Beamte Datum:
01.11.2020

Seite: 1

Qualifikations-
ebenen/
Besoldungs-
gruppen

Bes.
Gruppe Zahl der

Zahl der
tatsächlich Vermerke und Erläuterungen

Zahl der Stellen 2020
Stellen
2019

besetzten
Stellen am
30.6.2019

insgesamt darunter
mit

Zulage
ausgeso­

ndert
Kernverwaltung
Wahlbeamte B6 1,00000 - 1,00000 1,00000 1,00000

B2 - - - 1,00000 -
A16 2,00000 - 2,00000 2,00000 2,00000

4. QE A16 1,00000 - - 2,00000 2,00000
A15 1,00000 - - 1,00000 -
A14 4,70000 - 1,70000 0,70000 0,70000
A13 1,00000 - - 1,00000 1,00000

3. QE A13 7,53800 - - 9,53800 9,53800
A12 16,94200 - - 16,94200 16,41700 0,60000* KW Übergangsplanstelle 
A11 22,04300 - - 20,43800 18,26200 1,80800* KW Übergangsplanstelle 0,183

Übergangsplanstelle 
A10 11,92500 - 1,00000 10,92500 6,10000 4,42500* KW Übergangsplanstelle 
A9 7,00000 - 1,00000 6,00000 4,00000

2. QE A9 24,90000 7,60000 0,60000 26,90000 23,10000 1,20000* KW Übergangsplanstelle 
A8 8,50000 - - 10,50000 9,50000 2,00000* KW Übergangsplanstelle 
A7 9,00000 - 1,00000 9,00000 6,65000
A6 3,87100 - - 3,00000 1,00000

Summe 122,41900 7,60000 8,30000 121,94300 101,26700
Übertrag: 122,41900 7,60000 8,30000 121,94300 101,26700



I. STELLENPLAN 1

1. Teil: Beamte Datum:
01.11.2020

Seite: 2

Qualifikations-
ebenen/
Besoldungs-
gruppen

Bes.
Gruppe Zahl der

Zahl der
tatsächlich Vermerke und Erläuterungen

Zahl der Stellen 2020
Stellen
2019

besetzten
Stellen am
30.6.2019

insgesamt darunter
mit

Zulage
ausgeso­

ndert
Jobcenter
Übertrag: 122,41900 7,60000 8,30000 121,94300 101,26700

3. QE A11 1,00000 - - 1,00000 1,00000
A10 2,25000 - - 2,25000 2,17500

2. QE A9 - - - 1,00000 1,00000
Summe 3,25000 - - 4,25000 4,17500
Übertrag: 125,66900 7,60000 8,30000 126,19300 105,44200



I. STELLENPLAN 1

1. Teil: Beamte Datum:
01.11.2020

Seite: 3

Qualifikations-
ebenen/
Besoldungs-
gruppen

Bes.
Gruppe Zahl der

Zahl der
tatsächlich Vermerke und Erläuterungen

Zahl der Stellen 2020
Stellen
2019

besetzten
Stellen am
30.6.2019

insgesamt darunter
mit

Zulage
ausgeso­

ndert
Klinikum
Übertrag: 125,66900 7,60000 8,30000 126,19300 105,44200

3. QE A12 1,00000 - 1,00000 1,00000 0,60000
Summe 1,00000 - 1,00000 1,00000 0,60000
Insgesamt 126,66900 7,60000 9,30000 127,19300 106,04200



I. STELLENPLAN 1

2. Teil: Arbeitnehmer, soweit nicht im Sozial- und
Erziehungsdienst

Datum:
01.11.2020

Seite: 1

Entgeltgruppe Zahl der Stellen
2020

Zahl der Stellen
2019

Zahl der
tatsächlich
besetzten
Stellen am
30.6.2019

Erläuterungen

Kernverwaltung
15 1,00000 1,00000 1,00000
14 0,52000 0,52000 0,52000
13 1,00000 1,00000 1,00000
12 3,61500 3,61500 2,61500
11 23,93100 25,82100 17,41000 5,11000* KW 
10 10,40000 10,40000 9,14300 1,00000* KW 
9c 5,00000 4,00000 4,00000
9b 27,88100 29,88100 25,94200 1,00000* KW 
9a 27,13200 22,03200 20,23000 0,50000* KW 
9 - - -
8 30,20100 29,20100 24,04700 2,84800* KW 
7 16,70100 17,03400 15,68500 0,51700* KW 
6 43,24700 45,65700 39,33700 2,72500* KW 
5 98,80200 93,52000 85,84300 6,40000* KW 
4 29,71800 30,13700 25,98800 2,62900* KW 
3 55,32800 55,28300 49,10300 6,00000* KW 
2Ü 1,31200 1,31200 1,28300
2 4,52300 4,45500 3,29700 2,77900* KW 
1 45,03900 46,93900 45,16200 1,53800* KW 
Summe 425,35000 421,80700 371,60500
Übertrag: 425,35000 421,80700 371,60500



I. STELLENPLAN 1

2. Teil: Arbeitnehmer, soweit nicht im Sozial- und
Erziehungsdienst

Datum:
01.11.2020

Seite: 2

Entgeltgruppe Zahl der Stellen
2020

Zahl der Stellen
2019

Zahl der
tatsächlich
besetzten
Stellen am
30.6.2019

Erläuterungen

Jobcenter
Übertrag: 425,35000 421,80700 371,60500

15 - - -
14 - - -
13 - - -
12 - - -
11 - - -
10 - - -
9c 4,00000 4,00000 4,00000
9b 1,00000 1,00000 1,12800
9a 7,00000 5,77000 6,00000
9 - - -
8 - 1,00000 0,38500
7 - - -
6 3,50000 4,87200 3,19200
5 1,00000 1,00000 -
4 - - -
3 - - -
2Ü - - -
2 - - -
1 - - -
Summe 16,50000 17,64200 14,70500
Insgesamt 441,85000 439,44900 386,31000



I. STELLENPLAN 1

3.  Teil: Arbeitnehmer im Sozial- und Erziehungsdienst Datum:
01.11.2020

Seite: 1

Entgeltgruppe Zahl der Stellen
2020

Zahl der Stellen
2019

Zahl der
tatsächlich
besetzten
Stellen am
30.6.2019

Erläuterungen

Kernverwaltung
S17 0,80000 0,62000 0,80000 0,10800* KW 
S16 1,00000 1,00000 1,00000
S14 11,46100 11,46100 9,73100 0,97000* KW 
S12 14,28100 13,28100 12,17900 0,50000* KW 
S11b 0,96900 0,96900 0,64100
S08b 0,62400 - - 0,62400* KW 
S 8a 7,70600 7,70600 7,57800
S3 6,99400 6,99400 5,97100
S2 0,35300 0,35300 0,35300
Summe 44,18800 42,38400 38,25300
Insgesamt 44,18800 42,38400 38,25300



Seite: 1

Datum: 01.11.2020

Beamte 

B6 A 16 A16 A15 A14 A13 A13 A 12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6
Kernverwaltung

00000 Allg. Verwaltung 1,000
01000 Rechnungsprüfungsamt 2,000 4,125
02000 Hauptamt 1,000 1,000 2,000
02100 Organisationsabteilung 1,000 0,500 4,000 2,000
02200 Personalabteilung 1,000 0,575 3,500 3,000 1,000 2,000 2,000
02300 Rechtsamt 1,000 1,000 0,871

02400
Pressewesen, Öffentlichkeitsarbeit u. 
Statistik 1,300

03000 Stadtkämmerei 1,000 1,000 2,750 1,000
03300 Stadtkasse 1,000 2,000 1,000
03400 Steuerabteilung 1,000
03500 Liegenschaftsabteilung 1,000
03600 Stabstelle Wirtschaftsförderung 1,000

05000 Standesamt 0,897 1,000

05200 Wahlen 0,100
06000 EDV-Abteilung 1,000 2,000
08000 Personalrat 1,000
11000 Öffentliche Ordnung 1,000 3,000 1,000 3,000
11010 Umweltamt 1,000 1,000 1,000
11100 Kraftfahrzeugzulassung 1,000 2,000 1,000 1,000
11200 Einwohnermelde- und Passwesen 0,770 1,000 1,000 2,000
11220 Kommunale Verkehrsüberwachung 1,600
13000 Feuerwehr 2,000 2,000
20000 Allgemeine Schulverwaltung 2,000
30000 Kulturamt 1,000
31110 Stadtarchiv 1,000
35200 Regionalbibliothek 1,000
40000 Allgemeine Sozialverwaltung 1,000 0,538 2,000 1,000 1,000 1,000
40700 Jugendamt 2,000 2,543 1,600 2,000 2,000 1,000
54000 Veterinäramt 1,700
Übertrag 1,000 1,000 1,000 1,000 3,700 1,000 5,538 13,942 20,418 8,600 6,000 23,300 6,000 9,000 3,871

4. QualifiktionsebeneWahlbeamte
Beamte / Besoldungsgruppen

BezeichnungUA 
Erläuterung

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben

Aufteilung der Stellen nach Unterabschnitten

3. Qualifiktionsebene 2. Qualifikationsebene

2,000* KW
0,500* KW

0,600* KW

0,600* KW

1,000* KW
2,783* KW



Seite: 2

Datum: 01.11.2020

Beamte 

B6 A 16 A16 A15 A14 A13 A13 A 12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6
4. QualifiktionsebeneWahlbeamte

Beamte / Besoldungsgruppen
BezeichnungUA 

Erläuterung

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben

Aufteilung der Stellen nach Unterabschnitten

3. Qualifiktionsebene 2. Qualifikationsebene

Übertrag 1,000 1,000 1,000 1,000 3,700 1,000 5,538 13,942 20,418 8,600 6,000 23,300 6,000 9,000 3,871
60000 Allgemeine Bauverwaltung 1,000
60130 Facilitymanagement 1,000
60150 Eigenreinigung 1,000
60200 Tiefbauabteilung 1,000
61000 Stadtplanungsamt 1,000 2,325
61200 Vermessung 1,000 0,625
61300 Bauen und Wohnen 1,000 1,000 1,000 0,500
67500 Straßenreinigung 0,200 0,500
72000 Abfallbeseitigung 0,350 0,500
75100 Städtische Friedhöfe 1,000 0,600
77000 Furhpark 0,100
77100 Bauhof 0,350
85500 Forstwirtschaftliche Unternehmen 1,000

1,000 2,000 1,000 1,000 4,700 1,000 7,538 16,942 22,043 11,925 7,000 24,900 8,500 9,000 3,871 Gesamt: 122,419

Jobcenter

40500 Jobcenter 1,000 2,250

Zwischensumme 1,000 2,250 Gesamt: 3,250

Klinikum

1,000

Zwischensumme 1,000 Gesamt: 1,000

Insgesamt 1,000 2,000 1,000 1,000 4,700 1,000 7,538 17,942 23,043 14,175 7,000 24,900 8,500 9,000 3,871 Gesamt: 126,669

Zwischensumme

1,325* KW
0,625* KW

0,600* KW



Seite: 1

Datum: 01.11.2020

Arbeitnehmer

15 14 13 12 11 10 09c 09b 09a 8 7 6 5 4 3 2Ü 2 1 S17 S16 S14 S12 S11b S8b S8a S3 S2
Kernverwaltung

00000 Allg. Verwaltung 1,231 1,000 1,200
01000 Rechnungsprüfungsamt 0,500
02000 Hauptamt 1,000 1,000 1,500
02100 Organisationsabteilung 1,000 1,000 0,736
02200 Personalabteilung 1,000 0,149 0,705 1,000 3,000 1,641
02300 Rechtsamt 0,520 1,217 0,389

02400
Pressewesen, Öffentlichkeitsarbeit u. 
Statistik 1,000 4,000 1,000 1,000 0,641 1,000

03000 Stadtkämmerei 1,000 0,770 0,769 2,000 0,500 0,500
03300 Stadtkasse 2,500 1,000 1,442 0,769
03400 Steuerabteilung 1,000 0,770 0,487
03500 Liegenschaftsabteilung 1,000 0,500
03600 Stabstelle Wirtschaftsförderung 1,000 1,000

05000 Standesamt 1,585 1,841 0,051

05200 Wahlen 0,500
06000 EDV-Abteilung 1,000 2,000 1,000 3,000
06100 Neues Rathaus 1,000 1,910
06300 Postabteilung 1,000 1,000
06500 Bürgerinformation 2,575
08000 Personalrat 0,500
11000 Öffentliche Ordnung 0,846 0,500 0,641
11010 Umweltamt 1,000 1,000 0,520 0,779
11100 Kraftfahrzeugzulassung 0,500 1,000 1,000 3,308
11200 Einwohnermelde- und Passwesen 1,000 0,500 1,000 0,923 4,539 0,246
11220 Kommunale Verkehrsüberwachung 1,000 2,410 9,565 0,082
13000 Feuerwehr 3,000 4,000 0,066 0,552
20000 Allgemeine Schulverwaltung 2,000 0,700
21100 Clausnitzerschule 0,750 0,962
21110 Hans-Schelter-Schule 1,000 0,592
21120 Albert-Schweitzer-Schule 1,080
21130 Hans-Sauer-Schule 1,000 1,196
21140 Gerhardingerschule 0,716 0,353
21150 Hammerwegschule 0,250 0,250 1,044 0,353
21160 Rehbühlschule 1,000 1,165
21300 Max-Reger-Schule 0,750 1,335
21310 Pestalozzischule 1,000 1,253
22100 Hans-Scholl-Realschule 1,000 1,543
22200 Sophie-Scholl-Realschule 1,000 1,543
23000 Elly-Heuss-Gymnasium 1,000 1,852
23100 Kepler-Gymnasium 1,000 2,893
23200 Augustinus-Gymnasium 1,000 2,451
24000 Staatl. Berufsschule 1,000 3,606
24300 Gustl-Lang-Schule 1,000 1,628
27000 Stötznerschule 1,000 1,146
30000 Kulturamt 0,882 1,500 0,240
31010 Keramikmuseum 1,000 0,300 0,641 0,312 0,779 0,295
31110 Stadtarchiv 0,500 0,500 0,410
32110 Stadtmuseum 0,500 0,500
33210 Weidener Max-Reger-Tage 0,833 0,500
33300 Franz-Grothe-Schule 1,000 12,648 0,996 1,000 0,336
35200 Regionalbibliothek 1,000 0,630 1,000 1,630 1,000 1,000 1,000 4,057 1,169 1,000
40000 Allgemeine Sozialverwaltung 0,615 1,000 1,000 1,000 6,000 0,740 1,885 2,500 1,538 0,800 2,500 0,624
40500 Jobcenter 0,250
40700 Jugendamt 1,000 1,000 2,000 2,000 0,010 11,461 10,781 0,969
43100 Maria-Seltmann-Haus 2,897 0,672 1,000
46000 Jugendzentrum 1,000 0,346
Übertrag 0,000 0,520 0,000 3,615 9,231 9,400 2,000 21,881 16,132 26,201 13,077 27,110 42,341 5,641 0,000 0,312 1,614 33,615 0,800 0,000 11,461 14,281 0,969 0,624 1,000 0,353 0,353

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben

Aufteilung der Stellen nach Unterabschnitten

UA Bezeichnung
Entgeltgruppen

Erläuterung

0,410* KW

0,500* KW

0,149* KW
0,837* KW

4,641* KW

1,000* KW

0,400* KW

0,128* KW
2,128* KW

0,500* KW
0,779* KW

6,560* KW
0,250* KW
1,970* KW



Seite: 2

Datum: 01.11.2020

Arbeitnehmer

15 14 13 12 11 10 09c 09b 09a 8 7 6 5 4 3 2Ü 2 1 S17 S16 S14 S12 S11b S8b S8a S3 S2

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben

Aufteilung der Stellen nach Unterabschnitten

UA Bezeichnung
Entgeltgruppen

Erläuterung
Übertrag 0,000 0,520 0,000 3,615 9,231 9,400 2,000 21,881 16,132 26,201 13,077 27,110 42,341 5,641 0,000 0,312 1,614 33,615 0,800 0,000 11,461 14,281 0,969 0,624 1,000 0,353 0,353
46010 Spielplätze 0,200 0,100 0,164
46410 Kinderhaus 1,877 1,410 1,000 6,706 6,641
54000 Veterinäramt 0,500
55000 Allg. Sportpflege und -förderung 1,000
56000 Sportzentrum Rothenstadt 0,218
56200 Sporthalle Wasserwerk 0,321 0,481
58000 Stadtgärtnerei 0,200 1,000 0,100 0,414 0,453
58100 Parkanlagen und öffentl. Grünflächen 0,500 0,250 0,160
60000 Allgemeine Bauverwaltung 1,000 1,000 0,779 0,513
60110 Hochbau 1,000 5,000 1,000 1,000 1,000
60130 Facilitymanagement 1,000 2,000 1,000 1,000 4,000 0,173
60150 Eigenreinigung 1,000 0,456 7,705
60200 Tiefbauabteilung 2,000 1,000 1,000
61000 Stadtplanungsamt 1,000 4,000 1,000 2,500
61200 Vermessung 1,000 0,624
61300 Bauen und Wohnen 1,700 1,000 1,000 0,500
63000 Straßen, Wege, Brücken 0,300 2,000 0,150 0,246
67500 Straßenreinigung 0,600 0,200
72000 Abfallbeseitigung 0,150 0,600 1,000 1,000 3,467
75100 Städtische Friedhöfe 2,300 5,000 0,437
77000 Furhpark 0,100 1,000 0,100 2,500 1,000
77100 Bauhof 0,800 0,150 1,000 1,400 1,100 7,154 47,879 17,564 46,540 1,000 2,000 1,000
79000 Fremdenverkehr/Tourismus 1,000 0,500
82000 Luftlandeplatz 1,000
85500 Forstwirtschaftliche Unternehmen 1,483 0,641

1,000 0,520 1,000 3,615 23,931 10,400 5,000 27,881 27,132 30,201 16,701 43,247 98,802 29,718 55,328 1,312 4,523 45,039 0,800 1,000 11,461 14,281 0,969 0,624 7,706 6,994 0,353 Gesamt: 469,538

Jobcenter

40500 Jobcenter 4,000 1,000 7,000 3,500 1,000

Zwischensumme 4,000 1,000 7,000 3,500 1,000 Gesamt: 16,500

Insgesamt 1,000 0,520 1,000 3,615 23,931 10,400 9,000 28,881 34,132 30,201 16,701 46,747 99,802 29,718 55,328 1,312 4,523 45,039 0,800 1,000 11,461 14,281 0,969 0,624 7,706 6,994 0,353 Gesamt: 486,038

Zwischensumme

0,351* KW

1,000* KW

1,000* KW

0,500* KW
10,000* KW

0,321* KW

0,700* KW

1,000* KW



Datum: 01.11.2020

Seite: 1

Bezeichnung Art der Vergütung vorgesehen für 

2020

beschäftigt am 30.06.2019 Erläuterungen

Anwärter Anwärterbezüge 16,00 10,00

Auszubildende Ausbildungsvergütung 19,00 6,00  

Praktikanten SPS-, bzw. Praktikantenvergütung 1,00 2,00 SPS: Sozialpädagogisches Seminar

Insgesamt 36,00 18,00

III. Übersicht über die Bediensteten in Ausbildung


